ψειν Ἐφεσίοις ἔφη τοὺς νόμους, ἀπάγξασθαι τοὺς πολίτας ἡβηδὸν κελεύσας, ἀλλὰ μετὰ πολλῆς εὐνοίας καὶ πολιτικῆς ἐπιστήμης νομοθετεῖν ἐπεχειρησαν. καὶ τί δεῖ;²⁸⁾ τούτους θαυμάζειν, τοὺς ἀγωγῆς καὶ τροφῆς ἐλευθέρας μετέχοντας; ²⁹⁾ Ζαμόλξις γὰρ Θρᾷξ ὁν καὶ Πυθαγόρου δοῦλος γενόμενος καὶ τῶν λόγων τοῦ Πυθαγόρου διακούσας, ἀφεντίς ἐλεύθερος καὶ παραγενόμενος πρὸς τοὺς Γέτας τούς τε νόμους αὐτοῖς ἔθηκε, καθάπτερ καὶ ἐν ἀρχῇ δεδηλώκαμεν, καὶ πρὸς τὴν ἀνδρείαν τοὺς πολίτας παρεκάλεσε, τὴν ψυχὴν ἀθάνατειν κελεύσαντες, ἀλλὰ μετὰ πολλῆς εὐνοίας καὶ πολιτικῆς ἐπιστήμης νομοθετεῖν ἐπεχειρησαν. Id est, Non enim leges scripserant (scil. legislatores illi Pythagorici, de quibus Iamblichus in praecedentibus egerat) quibus ciues versos, more Heracliti Ephesii, ad laqueum amandarent; sed etc. Vei sic: οὐ γὰρ ἔγραψαν τοὺς νόμους, καθάπτερ Ἡράκλειτος Ἐφέσιος, ἀπάγξασθαι τοὺς πολίτας ἡβηδὸν κελεύσας, ἀλλὰ etc. Non enim leges scripserant more Heracliti Ephesii, qui uniuersos ciues ad laqueum amandauit; sed etc. Utrovis modo scribas, sensus erit clarus et planus. Quod autem pro ἐπεχειρησαν rescribendum diximus ἐπεχειρησαν, est ea emendatio corta et necessaria: id quod etiam monuisse video Rittershnsium id Porphyrium de Vita Pythagorae, Num. 21. Non enim de Pythagora, ut Obrechtus putauit, sed de legislatoribus Pythagoricis, quorum mentio praecessit, locus hic intelligendus est; quod etiam vel ex iis, quae locum hunc proxime sequuntur, patere potest. Kastens in Praefat. — Apud Diogen. IX, 2. haec leguntur: Καθάπτεται δὲ καὶ τῶν Ἐφεσίων, ἐπὶ τῷ τὸν ἑταῖρον ἐκβάλειν Ἐρμόδωρον, ἐν οἷς φησίν· Αξιον Ἐφεσίοις ἡβηδὸν ἀποθανεῖν πάσι, καὶ τοῖς ἀνήβοις τὴν πόλιν καταλίπειν, οἵτινες Ἐρμόδωρον ἀνατέλλουν ἐξέβαλον λέγοντες· Ἰμέων μηδὲ εἰς ὄνηστός ἔστω· εἰ δέ τις τοιοῦτος, ἄλλῃ τινὶ

Ephesiis leges scripturum dixit, ciuibus omnibus ad laqueum amandatis; sed cum multa benevolentia ciuilisque moris scientia leges sancire aggressus est. Verum quid hosce miremur, qui et educati sunt et vixerunt liberaliter? Zamolxis enim et Thrax et servus Pythagorae, vbi sermones Pythagorae percepérat, manu missus, atque ad Getas reuersus, et leges ipsis tulit, sicut initio diximus, et ad fortitudinem populares suos incitauit, dum iis animae immortalitatem

- καὶ μετ' ἄλλοι. His idem Diogenes haec subiungit: ἀξιούμενος δὲ καὶ νόμους θεῖναι πρὸς αὐτῶν, ὑπερεῖδε, διὰ τὸ ἥδη κεκρατῆσθαι τὴν πονηρᾶ πολιτείαν τὴν πόλιν. Haec duo de Heraclito narrata a Iamblico confusa esse, et lectionem, quae iam in huius libro vulgata est, videntur peperisse, quae nihil mutata sic intelligi potest: *Non enim, quemadmodum Heraclitus Ephesiis se leges scripturum esse dixit, postquam ciues omnes ad laqueum amandauerat, etc.* Dauisius ad Ciceron. Tuscul. l. c. in Iamblico pro κτείνεσσι legit ἐκτείνεσσι. Idem vir doctus locis a Menagio citatis addit hunc στοβαιi Serm. XXXVIII. p. 236. ἐφ' ὧ (Ἐρμοδώρῳ) καὶ Πράκλειτος, ὅτι ἔφυγεν, ἥβηδόν ἐκέλενεν Ἐρέστοις ἀπάγκασθαι. Conſ. etiam Schleiermacher in libro: *Museum der Alterthumswissenschaft.* 1 Bd. p. 480. — Pro ἥβηδόν Ciz. ἥβηδόν, Par. ἥβηδον. — Pro ἔννοιας, quod cuni edd. Arc. et Kust. etiam Ciz. tueruntur, cum Rittershusio ad Porphy. p. 28. scripsi εὐρολας. Cum eodem et Kusterio scripsi ἐπεχείρησσι. Kiess.